

2023-12-13

Information gällande förpackningsinsamling

Den 1 januari 2024 träder nya regler ikraft för producentansvar för förpackningar (SFS 2022:1274). De nya reglerna ska underlätta för verksamheter att sortera och lämna sitt förpackningsavfall men innebär ingen skillnad i sak gällande vilka förpackningar som kan återvinnas jämfört med tidigare.

Återvinning är målet

Målet med de nya reglerna är att större andel av förpackningarna ska återvinnas. De nya reglerna tydliggör att förpackningar ska sorteras och tömmas för att sedan lämnas till återvinning, men redan enligt tidigare regler ska förpackningar tömmas innan de lämnas till återvinning. Målsättningen från branschen är att produkterna ska användas upp så att förpackningen blir helt tömd samt att förpackningar designas för att kunna återvinnas på ett enkelt sätt.

Vilka förpackningar ska lämnas till förpackningsåtervinningen?

Tomma förpackningar ska som regel lämnas till återvinning. Det gäller även tomma förpackningar som har innehållit brandfarliga produkter eller produkter som har klassificerats som irriterande eller frätande.

Tomma förpackningar med symbolerna nedan kan lämnas till förpackningsåtervinning enligt information på Förpacknings- och Tidningsinsamlingens (FTI) hemsida.



Vilka förpackningar kan inte lämnas till förpackningsåtervinningen?

Förpackningar som har innehållit produkter som är klassificerade som miljöfarliga eller giftiga ska inte lämnas till förpackningsåtervinningen. Dessa förpackningar ska hanteras som farligt avfall oavsett om de är tömda eller inte enligt Förpackning- och Tidningsinsamlingens information. Vad som anses vara farligt avfall i juridisk mening regleras i den svenska Avfallsförordningen (2020:614).

Förpackningar med symbolerna nedan ska hanteras som farligt avfall enligt information på Förpacknings- och Tidningsinsamlingens (FTI) hemsida.



Innebär de nya reglerna någon skillnad för farligt avfall jämfört med tidigare?

De nya reglerna för producentansvar som träder ikraft 1 januari 2024 innebär inte någon skillnad för vad som anses vara farligt avfall jämfört med tidigare. De nya reglerna påverkar insamlingsansvaret och tydliggör att förpackningar ska sorteras, tömmas och återvinnas. Precis som tidigare ska förpackningsavfall som är kontaminerat så att avfallet totalt sett bedöms vara farligt avfall, hanteras som farligt avfall.

Avgifter

FTI och Näringslivets producentansvar har aviserat att avgifterna för förpackningar kommer att höjas under 2024 bland annat på grund av att ansvaret för insamling förändras. Detta kommer att gälla alla förpackningsmaterial beroende på hur insamlingsgrad och återvinningsmöjligheterna ser ut.

Källor och mer information

Naturvårdsverkets hemsida: [Förpackningsavfall från verksamheter \(naturvardsverket.se\)](https://naturvardsverket.se)

FTI: [Sortering av förpackningar efter produktens klassificering - FTI](#)

Näringslivets producentansvar: [Producentansvaret för förpackningar - NPA](#)

Avfallsförordningen: [Avfallsförordning \(2020:614\) | Sveriges riksdag \(riksdagen.se\)](#)